UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ TRÀ SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /QĐ-UBND

Trà Bồng, ngày  22   tháng  5   năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt điều chỉnh,

bổ sung thiết kế BVTC và dự toán xây dựng

Công trình: Đường vào điểm chôn cất Bà Linh đi Suối Bồi (khu Bằng Lau)

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TRÀ SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số của Luật tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền

địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật số 62/2020/QH14 ngày

17/6/2020 về sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ

quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và

bảo trì công trình xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về

Quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-Cp ngày 03/03/2021 của Chính phủ về

quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 06/2021/TT-BXD ngày 30/6/2021 của Bộ Xây dựng

Quy định về phân cấp công trình xây dựng và hướng dẫn áp dụng trong quản lý

hoạt động đầu tư xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 10/2021/TT-BXD ngày 25/8/2021 của Bộ Xây dựng

về việc hướng dẫn một số điều và biện pháp thi hành Nghị định số 06/2021/NĐ-

CP ngày 26/01/2021 và Nghị định số 44/2016/NĐ-CP ngày 15/5/2016 của

Chính phủ;

Căn cứ Quyết định số 32/2021/QĐ-UBND ngày 09/7/2021 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi ban hành Quy định một số nội dung về quản lý dự án đầu tư

xây dựng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 3985/QĐ-UBND ngày 25/9/2023 của Chủ tịch

UBND huyện Trà Bồng về việc phê duyệt báo cáo kinh tế kỹ thuật xây dựng

công trình: Đường vào điểm chôn cất Bà Linh đi Suối Bồi (Khu Bằng Lau);

Căn cứ Công văn số 1552/UBND-XDCB ngày 17/5/2024 của UBND

huyện Trà Bồng về việc chủ trương điều chỉnh, bổ sung thiết kế công trình

Đường vào điểm chôn cất Bà Linh đi Suối Bồi (khu Bằng Lau);

Căn cứ Kết quả thẩm tra số 19-1/KQTTr ngày 21/5/2024 của Công ty cổ

phần tư vấn thiết kế Đức Việt về việc báo cáo kết quả thẩm tra điều chỉnh, bổ

sung thiết kế và dự toán xây dựng công trình Đường vào điểm chôn cất Bà Linh

đi Suối Bồi (khu Bằng Lau).

 2

Căn cứ Thông báo số 22/KQTĐ-KT&HT ngày 22/5/2024 của Phòng Kinh

tế và Hạ tầng huyện Trà Bồng về kết quả thẩm định điều chỉnh, bổ sung thiết kế

BVTC và dự toán xây dựng công trình Đường vào điểm chôn cất Bà Linh đi

Suối Bồi (khu Bằng Lau).

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt định điều chỉnh, bổ sung thiết kế BVTC và dự toán xây

dựng công trình Đường vào điểm chôn cất Bà Linh đi Suối Bồi (khu Bằng Lau),

với các nội dung chính sau:

 1. Quy mô điều chỉnh, bổ sung:

- Thiết kế cống V75*75 tại Km0+200,38. Kết cấu như sau:

+ Thân cống bằng BTCT M250 đá 1x2 với chiều dài mỗi đốt 1m lắp ghép

lại với nhau, khe hở giữa các đốt cống rộng 1cm được chèn kín bằng bao tải tẩm

nhựa đường và VXM M100.

+ Tường đầu, tường cánh, hố thu bê tông M150 đá 2x4.

+ Móng tường đầu, tường cánh, sân cống bê tông M150 đá 2x4.

+ Móng thân cống đá 4x6 M150.

+ Đệm cát sạn móng tường đầu, tường cánh, thân cống, sân cống dày

10cm.

+ Bê tông cốt thép bảo vệ trên cống vuông dày 10cm đá 1x2, M250.

+ Độ dốc dọc cống i=0%.

2. Cơ cấu dự toán điều chỉnh:

     Khoản mục chi phí
Theo Dự toán

được duyệt

Dự toán điều

chỉnh, bổ sung
Chênh lệch

 - Chi phí xây dựng    900.858.506        953.057.773  52.199.267

 - Chi phí QLDA 25.224.038        26.685.617  1.461.579

 - Chi phí tư vấn 106.334.896      108.006.839  1.671.943

 - Chi phí khác       6.933.327          6.933.327  0

 - Chi phí dự phòng 71.759.233 16.426.444 -55.332.789

Tổng cộng 1.111.110.000 1.111.110.000 0

Điều 2. Quyết định này là căn cứ để UBND xã Trà Sơn thực hiện đầy đủ

các quy định về quản lý đầu tư và xây dựng; quản lý chặt chẽ kinh phí của công

trình trong phạm vi tổng mức đầu tư (tổng dự toán) được duyệt và căn cứ để tổ

chức triển khai các bước tiếp theo, cấp phát, thanh quyết toán vốn đầu tư cho

giá trị hoàn thành của công trình ghi tại Điều 1 quyết định này.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

 3

Điều 4. Văn phòng - Thống kê xã; Tài chính - Kế toán xã; Địa chính -

XD xã và các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Phòng KT&HT huyện;

- Kho bạc NN huyện;

- CT, PCT UBND xã;

- Lưu VT.

 CHỦ TỊCH

Đinh Văn Phong

		2024-05-22T17:01:10+0700

		2024-05-22T17:03:02+0700

		2024-05-22T17:03:02+0700